Combien que, passés quinze jours ou trois sepmaines, la Royne, ayant mis en délibé
ration du Conseil s’elle auroit à mectre ses batteaulx de guerre en mer pour s’asseurer
se podria tener el Parlamento en el de Inglaterra, hasta noviembre, y que entonces seria jurado, por 
heredero aparente de aquel reyno, cl Principe de Escocia, porque el Regente y los de aquel reyno se 
quexan de que no se ha hecho ya, como estava concerlado, y hase dexado porque los Ingleses quieren 
tener présenté al Principe para jurarle, y que se crie en su Corte y los Escoceses no lo consentiran;

Que la Reyna de Escocia le ha embiado a dezir que recibiria mucho placer de que Su Magestad 
entendiesse que, despues de Dios, no espera consuelo, sino de su real mano, y que este es su princi
pal y ultimo refugio, y que le avise de su buena salud y nuevas, pues ay forma segura para ello.

(Archives de Simancas, Estado, Leg. 828, fol. 57.)

DES PAYS-BAS ET DE L’ANGLETERRE. 171
de l’armée d’Espaigne, se seroit résolue d’en esquipper seulement deux ou trois pour 
entendre et regarder ce que passeroit sur ses costes, toutesfois ce jourd’huy s’est en
tendu de bonne part que le jour d’hier ceste résolution seroit changée, et auroit esté 
ordonné d’esquipper et mectre en mer touts ses batteaux de guerre en nombre de 
trente-neuf que l’Admiral conduiroit. L’occasion du changement se dict estre pour ce 
que devant hier arrivarent icy aulcuns battoaulx de S'-Lucar portant nouvelles que 
l’armée de Sa Majesté, laquelle s’esquippoit en celle eommarcque, estoit preste à faire 
voile pour la Couronna et y attendre l’appareil de Biscaye, et que le Conte de Nor- 
thumberlant, Milord Morley et Thomas Stuckley seriont en ladicte armée pour guider 
quelque emprise sur ce royaulme. De quoy, combien qu’il nous samble avoir petit 
fondement, toutesfois pour nostre acquict nous a samblé en debvoir advenir Vostre 
Excellence, attendant cependant en grande dévotion sa responce sur nos lettres du 
xvue de may et aultres précédentes.

De Londres, le xe de juing 1574.
(.Archives du Royaume à Bruxelles, Nèg. d ’Angleterre, t. Y, fol. 80; Archives 

de Simancas, Estudu, Leg. 828, fol. GO.)

MMDCCLIi.

Confession de Georges Martin.
(R o tterd am , 10 ju in  1S74.)

Il déclare qu’il a promis au duc d’Albe, puis à Requesens, d’assassiner le prince d’Orange; 
mais il n’a eu d’autre intention que de découvrir les desseins des Anglais réfugiés.

Cum dominus Princeps Auraicus admonitus esset ab amicis Anglum quemdam esse, 
qui contra Hoilandiam, Zelandiam ac ipsum Principem nefanda moliretur, negotium 
datum est plerisque ut ejus adventum explorarent ac hominem comprehenderent. 
Quod factum est Flissingæ, quo loco a praefecto est comprehensus, ac inde ad Guber
natorem ac ab eo Roterdammum missus, ubi examinatus atque interrogatus, ultro ac 
libere respondit, atque inter caetera confessus est et subsignavit quæ sequuntur : se esse 
Anglum natione, fuisse in familia Comitum de Lester et Warwik fratrum, eorumque 
servitium a quinque annis deservisse, proximis annis fuisse in Irlandia et in Flandria, 
se novissime ex Anglia profectum in Brabantiam studio videndae Aulae, ac commen-
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datitiis literis Magistri Haten, custodiæ præfecti, ad Ducem Albanum fuisse adjutum, 
paulo antequam Albanus discederet, Ducem Albanum primum fuisse qui secum egerit 
de occidendo D. Principe ac etiam Regina Angliæ, Commendatarium deinde Castiliæ, 
qui in Albani locum successit, consilia super hac re cum eo continuasse ac promisisse 
triginta milia coronatorum, si dominum Principem vivum tradidisset, ac xx milia, si 
occidisset, ac super hac re literas esse confectas, inter hasc missum se a Commenda- 
tario in Angliam ut isthic naves, nautas, militem et arma, ac praeterea commeatum in 
subsidium Middelburei procuraret, suis viribus et artibus, nec ullis ad proceres anglos 
literis aut mandatis, ac triginta septem taleros ob id ab Commendatario accepisse. Nego
tium eo tempore sibi a Commendatario datum, ut Londini in amicitiam Eduardi Cester 
se insinuaret, ac cum eo inde in Hollandiam proficisceretur, ac sic occasionem perpe
trandae cædis domini Principis expectaret. Sed hæc omnia simulate a se acta ut sub 
hac occasione penitius Anglorum exulum consilia contra Reginam et statum Angliæ 
expiscaretur : de quo Coronellus Gillibert eum in Anglia admonuerat. Mentem suam 
ex eo facile apparere quod omnia quæ de eæde Reginae ac domini Principis acta sunt, 
et in Angliam ex Brabantia scripserit, et cum esset jam in Anglia, domino Gilliberto 
plene exposuerit, tradito etiam super ea re scripto, ac quod ea ipsa Eduardo etiam 
Cester Londini narraverit. Anglos exules qui apud Commendatarium aliquo loco sunt, 
esse hos : Magistrum Copie, Thomam Ginik, Eduardum Gosdsal, M. Lobeles, Capita- 
neum Smel. Magistrum Copie consilia etiam secum communicasse de caede domini 
Joannis Comitis a Nassau, ex mandato Commendatarii, ut dicebat, sed eam rem se 
recusasse. Se mense decembri ultimo fuisse in Hollandia et Zelandia cum domino 
Cester diebus 14, scilicet Dordraci, Zieriexee, Veere, Flissingæ, atque eo loco dominum 
Principem vidisse. Ob id se in Hollandiam tunc venisse, ut videret cognatum suum 
nomine Bingham, quem reperit profectum jam in Angliam, quod ipsum postea ei in 
Anglia retulit simul omnia quæ de cæde Principis cum Albano et Commendatario 
egerat. Se in Zeelandiam et Hollandiam tunc venisse, atque decessisse, atque iterum 
hanc profectionem instituisse, absque salvo conductu aut domini Principis aut cujus- 
que ex praefectis.